1

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ЦЕН И ТАРИФОВ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления департамента

государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области

от «21» февраля 2020 года                                                                                  № 4

г. Кострома

УТВЕРЖДАЮ

Исполняющий обязанности

председателя Правления департамента

государственного регулирования цен и

тарифов Костромской области

_____________            А.Н. Смирнов

Присутствовали члены Правления:

Первый заместитель директора департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области
Смирнов А.Н.

Заместитель директора департамента государственного регулирования

цен и тарифов Костромской области
Якимова Л.А.

Начальник юридического отдела департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области
Маракулина И.А.

Начальник отдела финансов, проверок и контроля департамента

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области
Покровская С.А.

Консультант отдела регулирования услуг транспорта, социально

значимых услуг и иных регулируемых видов деятельности департамента
Мокина Т.А.

Секретарь Правления ведущий эксперт департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области
Северюхин П.В.

Представитель управления Федеральной антимонопольной службы

по Костромской области
Матвеева Е.В.

Приглашенные:

Сотрудники департамента государственного регулирования цен и

тарифов Костромской области:

Начальник юридического отдела департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области
Маракулина И.А.

Начальник отдела регулирования в сфере коммунального комплекса

департамента государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области

Лебедева А.А..

Кворум для принятия решения имелся.

2

Вопрос: «Об утверждении повестки заседания правления департамента государственного
регулирования цен и тарифов Костромской области (далее - ДГРЦ и Т КО)».

СЛУШАЛИ:

1. Секретаря – ведущего эксперта департамента государственного регулирования цен и

тарифов Костромской области Северюхина П.В.

Все члены правления, принимавшие участие в рассмотрении повестки, поддержали

единогласно.

Смирнов А.Н.– Принять повестку.

Вопрос 1. «О выборе метода регулирования тарифов на питьевую воду для

ООО «Водоснабжение» на 2020 год»

СЛУШАЛИ:

Начальника отдела регулирования в сфере коммунального комплекса Лебедеву А.А.,

сообщившего следующее.

В департамент государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

обратилось ООО «Водоснабжение» с заявлением на установление тарифов на питьевую воду на

2020-2024 гг. (вх. от 14.02.2020 № О-294).

В качестве правоустанавливающих документов ООО «Водоснабжение» представлены

распоряжения администрации Чухломского муниципального района и администраций

Чухломского, Шартановского и Судайского сельских поселений Чухломского муниципального

района «О передаче объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности в

безвозмездное пользование ООО «Водоснабжение»», а также договоры безвозмездного

пользования муниципальным имуществом (договоры № 1 от 13.02.2020, № 3 от 11.02.2020, № 1

от 12.02.2020, № 4 от 13.02.2020).

Выбор метода регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения».

Организацией предлагается выбрать метод регулирования тарифов - метод индексации.

В отношении ООО «Водоснабжение» тарифы на питьевую воду ранее не

устанавливались.

На основании вышеизложенного, в соответствии с действующим законодательством в

области тарифного регулирования в сфере водоснабжения предлагается выбрать при

установлении тарифов на питьевую воду для ООО «Водоснабжение» потребителям

Чухломского муниципального района на 2020 год – метод экономически обоснованных

расходов (затрат).

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 1 Повестки,

предложение начальника отдела Лебедевой А.А. поддержали единогласно.

Смирнов А.Н. – Принять предложение членов Правления.

РЕШИЛИ:

1. Выбрать метод регулирования тарифов на питьевую воду для ООО «Водоснабжение»

потребителям Чухломского муниципального района на 2020 год – метод экономически

обоснованных расходов (затрат).

Голосовали за данное решение:

№ п/п Члены Правления
Результаты

голосования
Решение Правления

Департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области
Голосование:

за – 6 чел.

против – 0 чел.

воздержался – 0 чел.

Решение: принято

1 Смирнов А.Н. за

2 Якимова Л.А. за

3 Маракулина И.А. за

3

4 Покровская С.А. за

5 Мокина Т.А. за

6 Северюхин П.В. за

Управление Федеральной антимонопольной службы по Костромской области

7 Матвеева Е.В. Не голосовала

Вопрос 2. «Об установлении двухкомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой

системе горячего водоснабжения на территории Костромской области»

СЛУШАЛИ: Начальника юридического отдела Маракулину И.А., сообщившего следующее.

Проект постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области «Об установлении двухкомпонентного тарифа на горячую воду в

закрытой системе горячего водоснабжения на территории Костромской области» (далее –

проект постановления) разработан во исполнение постановления губернатора Костромской

области от 23 января 2020 года № 2 «Об определении уполномоченного исполнительного

органа государственной власти Костромской области».

Проектом постановления реализуются полномочия департамента государственного

регулирования цен и тарифов Костромской области по принятию решения об установлении

двухкомпонентного тарифа на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения на

территории Костромской области.

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 2

Повестки, предложение начальника отдела Маракулиной И.А. поддержали единогласно.

Смирнов А.Н. – Принять предложение членов Правления.

РЕШИЛИ:

Принять проект постановления «Об установлении двухкомпонентного тарифа на

горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения на территории Костромской

области».

Голосовали за данное решение:

№ п/п Члены Правления
Результаты

голосования
Решение Правления

Департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области
Голосование:

за – 6 чел.

против – 0 чел.

воздержался – 0 чел.

Решение: принято

1 Смирнов А.Н. за

2 Якимова Л.А. за

3 Маракулина И.А. за

4 Покровская С.А. за

5 Мокина Т.А. за

6 Северюхин П.В. за

Управление Федеральной антимонопольной службы по Костромской области

7 Матвеева Е.В. Не голосовала

Вопрос 3. «О внесении изменения в состав общественного совета при департаменте

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области»

СЛУШАЛИ: Начальника юридического отдела Маракулину И.А., сообщившего следующее.

Проект постановления департамента государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области «О внесении изменения в состав общественного совета при департаменте

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области» (далее – проект

постановления) разработан в соответствии с протоколом заседания общественного совета при

департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области

от 18.02.2020 № 1, в связи с избранием на должность председателя общественного совета

Коновалова Владимира Ивановича.

4

Проектом постановления предлагается назначить председателем общественного совета

Коновалова Владимира Ивановича – члена комиссии по вопросам экономики,

агропромышленного комплекса, природопользования и предпринимательства Общественной

палаты Костромской области

Все члены Правления, принимавшие участие в рассмотрении вопроса № 3 Повестки,

предложение начальника отдела Маракулиной И.А. поддержали единогласно.

Смирнов А.Н. – Принять предложение членов Правления.

РЕШИЛИ:

Принять проект постановления «О внесении изменения в состав общественного совета

при департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской области».

Голосовали за данное решение:

№ п/п Члены Правления
Результаты

голосования
Решение Правления

Департамент государственного регулирования цен и тарифов

Костромской области
Голосование:

за – 6 чел.

против – 0 чел.

воздержался – 0 чел.

Решение: принято

1 Смирнов А.Н. за

2 Якимова Л.А. за

3 Маракулина И.А. за

4 Покровская С.А. за

5 Мокина Т.А. за

6 Северюхин П.В. за

Управление Федеральной антимонопольной службы по Костромской области

7 Матвеева Е.В. Не голосовала

Секретарь Правления                                                                                          Северюхин П.В.

21 февраля 2020 г.